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Brodnica, dnia 24.04.2022 

Imię i nazwisko zgłaszającej: Mirosława Karpowicz 

S�arosta Powiatu IBrooll1ickie9lo 
za pośreolO1icltwem 
Przewodniczącego Raoly Powia�u. 

Treść interpelacji I zapytania1 (krótkie przedstawienie stanu faktycznego): 

Interpelacja dotyczy pogarszającego się stanu drogi powiatowej na odcinku Brodnica-Zbiczno. 

Po okresie zimowym nawierzchnia na tym odcinku wymaga pilnej naprawy. Przy zaniechaniu 
remontu degradacja drogi, a szczególnie jej poboczy będzie gwałtownie postępowała. W załączeniu 
zdjęcia zniszczonego pobocza. Ilość załączników nie odzwierciedla skali problemu. 

Podpis Wb� 1C/V?' Ji:;;Og radnejlegol . .. ( ..... � .................................. . 

Uzasadnienie istotnego znaczenia dla powiatu i jego mieszkańców2: 

Zły stan drogi już stwarza zagrożenie dla ruchu drogowego, a będzie ono wzrastało wraz ze 
zwiększonym ruchem turystycznym. 

Załączniki: 3 zdjęcia 

INFORMACJA: 

Wyciąg z art. 21 ustawy z o samorządzie powiatowym. 

9. W sprawach dotyczących powiatu radni mogą kierować interpelacje i zapytania do starosty. 
10. Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla powiatu. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie 
stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania. 

11. Zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów powiatu, a takze w celu uzyskania informacji o konkretnym 
stanie faktycznym. Przepis ust. 10 zdanie drugie stosuje się odpowiednio. 
12. Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, który przekazuje je niezwłocznie staroście. 
Starosta, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż 
W terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. 
13. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości" poprzez 

niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej I na stronie internetowej powiatu, oraz w inny 

sposób zwyczajowo przyjęty. 

1 - zaznaczyć właściwe 2 - dotyczy interpelacji 
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STAROSTA BRODNICKI Brodnica, dnia 4 października 2022 r. 

TN.4105-1-60/22/PW 

Pani 

Miroslawa Karpowicz 

Radna Powiatu Brodniekiego 

W odpowiedzi na zapytanie złożone przez Panią w dniu 24 kwietnia 2022 r. 

dotyczące pogarszającego się stanu drogi powiatowej na odcinku Brodnica - Zbiczno 

informuję co następuje. 

Przeprowadzony w 2022 roku pięcioletni przegląd dróg powiatowych przez firmę 

Lehmann + Partner Polska Sp. z 0.0. z siedzibą w Koninie określił stan drogi powiatowej Nr 

1805 C na odcinku Brodnica - Zbiczno w przeważającej części jako dobry z fragmentami o 

stanie ostrzegawczym. 

Jezdnia drogi powiatowej Nr 1805 posiada szerokość 5 metrów co w czasIe manewru 

( wymijania przez samochody ciężarowe powoduje uszkodzenia przez nie krawędzi jezdni oraz 

uszkodzenie utwardzonych poboczy. Ponadto korzenie drzew rosnących blisko krawędzi 

jezdni powodują jej uszkodzenie. 

W związku z powyższym doraźny remont drogi, jakikolwiek by nie był, nawet najlepszy 

polega jedynie na usunięciu skutków bez usunięcia ich przyczyny. 

Aby usunąć przyczynę uszkodzeń nawierzclmi jedni należy przeprowadzić rozbudowę 

przedmiotowej drogi polegającą na usunięciu drzew po jednej jej stronie i poszerzenie 

nawierzchni jezdni do 6 m wymaganych rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 24 

czerwca 2022 r. w sprawie przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg 

publicznych. 



W bieżącym oraz przyszłym roku Zarząd Dróg Powiatowych planuje kontynuować realizację 

zadań inwestycyjnych już rozpoczętych oraz przygotowuje dokumentację techniczną dla 

zadań uwzględnionych w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym na lata 2022-2023. 

Zarz<jd Powiatu podejmie temat rozbudowy drogi powiatowej Nr 1805 C w nowej 

kadencji, jednakże podjęcie dalszych zamierzell inwestycyjnych uzależnione będzie w dużej 

mierze od dostępnych zewnętrznych środków finansowych. 

Chciałbym jednocześnie serdecznie przeprosić Panią 

odpowiedzi. Wynikło to wskutek błędu ludzkiego. 

za wydłużenie terminu 
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Stanisław KOSllkowsh 
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